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Ter kennis aan (via mail):

1. de verzoeker
VC Retie

2. de persoon, de club of het orgaan tegen wie de
vordering is gericht

3. de tegenstrever indien het gaat om een ontmoeting
en de vordering bestemd is om de uitslag van deze
ontmoeting te doen wijzigen
Amigos Van Pelt Sint — Antonius Zoersel

4. het Volley-Bondsparket
secretariaat@Volley-bondsparket.be

5. de getuigen

6. de betrokken scheidsrechter(s)
Harry Jonckers
Gie Deroy

Volley-Tuchtraad, Provinciale kamer Antwerpen

INZAKE:

VC Retie
verzoeker

Het Volley — Bondsparket, ter zitting vertegenwoordigd door Mevrouw Elke Van Bladel

substituut - bondsprocureur

TEGEN:
Amigos Van Pelt Sint — Antonius Zoersel

verwerende partij
(tegenstrever zoals boven vermeld)

TEVENS OPGEROEPEN:

Harry Jonckers, aanwezig ter zitting

Gie Deroy, aanwezig ter zitting
scheidsrechters

Luc Haesen, competitieleider Volley Antwerpen, aanwezig ter zitting
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Gelet op de vordering die werd ingesteld door VC Retie op 02/11/2018 waarbij deze verzoekt om de wedstrijd dd.
27/10/2018 tussen bovenvermelde partijen te herspelen omwille van onregelmatigheden die plaatsvonden in de
tweede set.

Gelet op het voorafgaand onderzoek gevoerd door de Volley - Bondsprocureur.

Gelet op het voorstel tot minnelijke schikking geformuleerd door de Volley — Bondsprocureur dd. 10/01/2019, dat
niet door alle partijen werd aanvaard.

Gelet op de oproeping van de betrokken partijen en getuigen bij schrijven uitgaande van de Volley - Bondsprocureur
dd. 01/02/2019.

Gelet op de zitting van de provinciale kamer Antwerpen dd. 28/02/2019.

Bovenvermelde partijen waren allen aanwezig ter zitting en werden gehoord in hun middelen.
Het Volley — Bondsparket werd gehoord in haar advies.

De aanwezige getuigen werden tevens bevraagd en gehoord.

De provinciale kamer Antwerpen van de Volley-tuchtraad spreekt zich na beraadslaging omtrent de middelen uit
zoals volgt:

Over de ontvankelijkheid:

De ingestelde vordering van VC Retie voldoet aan alle voorwaarden zoals voorzien in Art. 27 van het juridisch
reglement en is bijgevolg ontvankelijk.

Over de grond van de zaak:

De provinciale kamer meent dat er tijdens de tweede set van de betrokken wedstrijd sprake was van een
opstellingsfout overeenkomstig Art. 7.3.5.3 van de internationale volleybal spelregels (hierna IVS) zodat volgens deze
spelregels alle punten gescoord door de ploeg in fout vanaf het juiste moment van de fout tot aan de ontdekking van
de fout worden geannuleerd.

Het Volley — Bondsparket meent in haar voorstel tot minnelijke schikking en navolgende antwoordnota dat er sprake
is van een rotatiefout overeenkomstig Art. 7.7.2 IVS. De schending van beide artikelen heeft echter dezelfde sanctie
namelijk dat alle gescoorde punten door de ploeg in fout worden geannuleerd vanaf het juiste moment van de fout
tot aan de ontdekking ervan.

Het Volley — Bondsparket meent in haar voorstel tot minnelijke schikking dat het juiste moment van de fout in casu

niet met zekerheid kon worden achterhaald aangezien er in het voorafgaand onderzoek geen uitsluitsel kon worden
gegeven door de betrokken scheidsrechters of de bewuste speler tijdens set 2 al dan niet werd vervangen door een
libero en stelde dan ook voor om de betrokken set vanaf de stand 12 — 15 in het voordeel van de bezoekende ploeg
te herspelen met de thuisploeg aan de opslag.
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Aangezien echter tijdens de zitting VC Retie, Amigos Van Pelt Sint — Antonius Zoersel alsook de opgeroepen
aanwezige scheidsrechters allen bevestigen dat de bewuste speler van in het begin van de set effectief foutief op het
veld stond en tijdens deze set niet werd gewisseld voor een libero. Aangezien er omtrent dit punt geen betwisting is.
Aangezien tevens uit het wedstrijdblad blijkt dat VC Retie in set 2 geen andere spelerswissel heeft doorgevoerd.
Aangezien bijgevolg vast staat dat er van in het begin van de set tot aan de ontdekking van de fout de bewuste speler
foutief op het veld stond, acht de provinciale kamer de beslissing van de scheidsrechters om de punten van de ploeg

in fout op het moment van de ontdekking van de fout op O te zetten dan ook correct.

Aangezien er geen bewijs is van enig kwaad opzet in hoofde van de markeerder dan wel de scheidsrechters, acht de
kamer het een ongelukkige samenloop van omstandigheden waarbij de opstellingsfout zeer laat in het spel werd
opgemerkt maar dit staat niet in de weg aan de correcte toepassing van de IVS.

De provinciale kamer acht het herspelen van de wedstrijd of een gedeelte van de wedstrijd dan ook niet
aangewezen.

Over de kosten:

In toepassing van Art. 33 van het juridisch reglement worden de kosten ten laste gelegd van de verliezende partij.

OM DEZE REDENEN,
BESLIST DE PROVINCIALE KAMER ANTWERPEN VAN DE VOLLEY-TUCHTRAAD:

Verklaart de vordering ingesteld door VC Retie dd. 02/11/2018 ontvankelijk doch ongegrond.

Veroordeelt VC Retie bijgevolg tot de kosten van de zaak, begroot op 264, 67 EURO (hierin begrepen de
administratieve en dossierkosten ten bedrage van 100,00 EURO).

Aldus gewezen en uitgesproken in openbare zitting te Vorselaar (ZAAL DEN ENGEL) op 28/02/2019

Aanwezig:

VERGAUWEN Karen Voorzitter

VAN PELLICOM Maurits Lid

BELMANS Nico Lid

VAN BLADEL Elke Substituut-bondsprocureur

VERGAUWEN Karen
Voorzitter
Di kent———
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